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Slovo starosty

Milí sousedé, vstoupili jsme do
období roku, kterémá spoustu
specifik a neopakovatelnou at-
mosféru. Začalo adventem, po-
kračuje Vánocemi a vrcholí no-
vým začátkem. Je to čas těšení i
splněných přání. Jeho síla je v
tom, že dokáže zastínit, či lépe
řečeno ozářit, vše ostatní okolo
nás. Zvláště, když v poslední
době je těch nehezkých věcí na
můj vkus až příliš. Jeho síla je v
pozitivní energii. Jestliže je tedy
advent naplněn očekáváním a
určitým zklidněním, tak Vánoce
jsou splněné sny. Nahlas vyřče-
né, ale často i ty, které nosíme
uvnitř nás samotných. Věřím,
že každý už zažil okamžik, kdy
se někomu druhému splnil jeho
sen. Být u toho a vidět čistou
radost je zkrátka fajn pocit, že?
Osobně přeji vám všem, abyste
se i letosmohli třeba jen na pár
vteřin takovým pozorovatelem
splněného snu stát. Když pak
přijde přelom roku, Silvestr, tak
to už je totiž jiná… pomyslná
startovní čára do dalšího běhu
života a věci nabírají jiné tem-
po. Než se ale na zmíněný práh
nového roku postavíme, to ještě
pár dní potrvá. Do té doby si
nejprve užijme kouzelný čas. A
že budeme za nedlouho o rok
starší? Že další rok utekl jako
voda? Že končí další etapa a čas
nelze zastavit? Nic si z toho ne-
dělejme. Vždyť na každém konci
je nejkrásnější to, že něco no-
vého začíná. Mějte úspěšný
prosinec a děkuji za podporu.
Miroslav Krčil

HLINECKÁRADNCE: NOVÝKABÁT
I LEPŠÍ TECHNICKÝ STAV

HISTORICKÁBUDOVAHLINECKÉ RADNICE dostává nový kabát. A nejenom to. Vedle opravené
střechy a fasády jsou nejdůležitějším technickým opatřením injektáže speciální hmotou. Ta bude brá-
nit pronikání vlhkosti zdivem. Z tohoto důvodu bude také oprava fasády (soklu) dokončena na jaře
příštího roku. Až po nezbytném vyzrání zmíněné hmoty.
Generální rekonstrukcí již prošla letos také budova CMěstského úřadu Hlinsko. Výsledkem je vý-
znamné snížení energetické náročnosti provozu objektu. Rekonstrukce řadyměstských budov spolkly
v posledních několika letech desítkymilionů korun.

PŘÍŠTÍ ČÍSLO VYJDE:

9. ledna 2023
Volba prezidenta republiky.

Více na str. 8
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Největší investiční akce v Hlinsku za rok 2022

VMÍSTNÍ KOMUNIKACI ERBENOVA proběhla rekonstrukce asfalto-
vých povrchů, včetně chodníků a veřejného osvětlení.

MÍSTNÍ KOMUNIKACE PURKYŇOVA. Součástí rekonstrukce uličního
prostoru je rekonstrukce chodníku a veřejného osvětlení. Z důvodu zvý-
šení bezpečnosti je v Purkyňově ulici navrženo zklidnění v režimu „Zóna
30“. V hlavním dopravním prostoru jsou navrženy zklidňující prvky v po-
době zpevněných ploch z betonové dlažby. V rámci rekonstrukce uliční-
ho prostoru bude obnoven živičný povrch komunikace, budou vyměněny
stávající betonové obruby a povrch chodníků.

VMÍSTNÍ KOMUNIKACI HOLETÍNSKÁ proběhla oprava stávajících
povrchů. Byl zde proveden nový asfaltový povrch, včetně vybudování
nových parkovacích stání. Nově je zde zbudováno 13 kolmých stání a 20
stání podélných v prostoru blízkosti biotopu. Součástí komunikace jsou
také zpomalovací prahy, které jsou zde vytvořeny z důvodu zvýšení bez-
pečnosti provozu.

VMÍSTNÍ KOMUNIKACI K LÁZNÍM proběhla oprava povrchu v první
třetině komunikace. Součástí prací byla úprava křižovatky a přilehlých
propustků.

VÝSTAVBA PARCEL na Ratajích včetně zasíťování inženýrskými sítěmi.
Součástí je obslužná komunikace a oprava přilehlé komunikace.
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VÝSTAVBA PARCEL PODSKALKOU včetně zasíťování inženýrskými sí-
těmi. Součástí je vybudování dvou přilehlých komunikací. VÝSTAVBAKOMUNIKACE PROŠVICOVA – propojení stávajících ko-

munikací. I. etapa obsahuje výstavbu dvou kruhových objektů a spojo-
vací komunikace. Dále zde vznikají nové parkoviště a napojení na bu-
doucí infrastrukturu.

VÝSTAVBANOVÉ ZPEVNĚNÉ PLOCHY v ulici ČSA včetně likvidace stá-
vajících jímek v prostorách zpevněné plochy.

OPRAVA STŘEŠNÍHOPLÁŠTĚ včetně výměny poškozených prvků kro-
vu. Součástí prací je i oprava interiéru a výstavby depozitářemuzea.

KOMPLETNÍ ZATEPLENÍ BUDOVYCměstského úřadu včetně nové
střešní krytiny. Součástí prací je i kompletní rekonstrukce podkroví.

JEDNÁSEO ZATEPLENÍ A REKONSTRUKCI objektu občanské vyba-
venosti – Komunitní centrum Lidického. Na objektu je provedeno kom-
pletní zateplení objektu, včetně výměny oken a dveří. Dále byl zbudován
výtah z důvodu bezbariérovosti objektu. Součástí prací je také rekon-
strukce otopného systému a kompletní rekonstrukce elektroinstalací v
celém objektu.
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VÝSTAVBANOVÉKLUBOVNY promístní část Srní.

VÝSTAVBANOVÉHOCHODNÍKU v ulici Rváčovská. Součástí prací je i
prodloužení vodovodního řádu, výstavba dešťové kanalizace a vsakovací
galerie.

OPRAVAMÍSTNOSTÍ v přízemí objektu Základní umělecké školy, kde
nově vznikly zkušebny.

VÝSTAVBANOVÉHOMOSTU VBLATNĚ, včetně okolních ploch a ko-
munikací. Součástí díla je zbudování autobusové zastávky, která byla
vymístěna z hlavní komunikace. Dále zbudování nového parkoviště a
opravamístní komunikace.

VYBUDOVÁNÍ NOVÉODLEHČOVACÍ NÁDRŽE v ulici Ležáků z důvodu
zlepšení odtokových poměrů vměstské kanalizaci.
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STAVEBNÍ ÚPRAVY pro výstavbu vzdělávacího centra. Výstavba sociál-
ního zázemí, podhledů, vyrovnání podlah a kompletních rozvodů elek-
troinstalací a technického zařízení budov.

VÝSTAVBANOVÉHOBEACHVOLEJBALOVÉHOHŘIŠTĚ v prostorách
biotopu. Oprava hřiště házené naměstských sportovištích. Na hřišti byl
instalovaný nový povrch, včetně opravy a nátěru stávajících ocelových
konstrukcí a dodávky nových branek.

OPRAVA PÍSKOVIŠŤ A TERASmateřské školky Budovatelů.

KOMPLETNÍ VÝMĚNASVĚTEL ve třídách ZŠ Resslova z důvodu nižší
energetické náročnosti a zlepšení světelných podmínek ve třídách.
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OBRAZEM:Mikulášsko-vánoční jarmark
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Volba prezidenta České republiky
Volba prezidenta České re-

publiky se uskuteční ve dnech
13. a 14. ledna 2023, případné
II. kolo ve dnech 27. a 28. led-
na 2023.
Volit budemožné nejen ve

stálých volebních okrscích na
území České republiky, ale také
ve zvláštních volebních okrs-
cích v zahraničí u příslušných
zastupitelských úřadů.
Hlasování na územíměsta

Hlinska bude probíhat na ob-
vyklýchmístech v 15 volebních
okrscích, jejichž sídla jsou:
– volební okrsek č. 1 – Hlin-

sko, Karla Lidického 1213
/bývalá MŠ/
– volební okrsek č. 2 – Hlin-

sko, Karla Lidického 1213
/bývalá MŠ/
– volební okrsek č. 3 – Zá-

kladní škola Hlinsko, Ležáků
1449
– volební okrsek č. 4 – Gym-

náziumK. V. Raise a Střední
odborné učiliště, Hlinsko,
Adámkova třída 55
– volební okrsek č. 5 – Měst-

ský úřad Hlinsko, Adámkova
třída 554
– volební okrsek č. 6 – Měst-

ský úřad Hlinsko, Adámkova
třída 554
– volební okrsek č. 7 – Mateř-

ská škola, Hlinsko, Rubešova
1250 – I
– volební okrsek č. 8 –Multi-

funkční centrumHlinsko,
Adámkova třída 341, Hlinsko
– volební okrsek č. 9 – Mateř-

ská škola, Hlinsko, Budovatelů
1229
– volební okrsek č. 10 –Ma-

teřská škola, Hlinsko, Rubešova
1250 – II
– volební okrsek č. 11 – Stře-

disko volného času POHODA a
POHODA COOL, Budovatelů
1229, Hlinsko
– volební okrsek č. 12 – Blatno

– hasičská zbrojnice
– volební okrsek č. 13 – Chlum

– hasičská zbrojnice
– volební okrsek č. 14 – Srní –

bývalá škola
– volební okrsek č. 15 – Čerto-

vina – kulturní dům

Hlasování na voličský prů-
kaz
Na voličský průkazmůže volič

hlasovat v jakémkoliv volebním
okrsku na území České republi-

ky nebo ve zvláštním volebním
okrsku v zahraničí u příslušné-
ho zastupitelského úřadu.
Volič může požádat obecní

úřad příslušný podlemísta tr-
valého pobytu o vydání volič-
ského průkazu:
1) PÍSEMNĚ – písemná žádost

o vydání voličského průkazu
příslušnému úřadumusí být
doručena nejpozději 7 dnů pře-
de dnem volby prezidenta, tj. do
pátku 6. ledna 2023 do 16 ho-
din, pro případné II. kolo nej-
později do pátku 20. ledna
2023 do 16 hodin.
Žádost lze zaslat:
– v listinné podobě opatřené

úředně ověřeným podpisem
voliče
– v elektronické podobě za-

slané prostřednictvím datové
schránky (musí se jednat o
osobní datovou schránku voli-
če, zaslání žádosti z datové
schránky jiné osoby je nepří-
pustné)
2)OSOBNĚ – písemná žádost

není vyžadována, neboť obecní
úřad o ústní žádosti voliče o
vydání voličského průkazu po
prokázání jeho totožnosti sepí-

še úřední záznam. Osobně lze o
vydání voličského průkazu po-
žádat nejpozději do středy 11.
ledna 2023 do 16 hodin, pro
případné II. kolo nejpozději
do středy 25. ledna 2023 do 16
hodin.
Voličské průkazy semohou

vydávat nejdříve 15 dnů přede
dnem volby prezidenta ve čtvr-
tek 29. prosince 2022.
Hlasovací lístky do I. kola

volby obdrží voliči do svých
schránek nejpozději do 10. led-
na 2023.
Hlasovací lístky kandidátů

postupujících do II. kola volby
obdrží volič ve volební míst-
nosti.
Telefonní spojení do každé

volební místnosti ve správním
obvodu bude zveřejněno na
úřední desceměstského úřadu
(též pod záložkou volba prezi-
denta) nejpozději do 9. ledna
2023.
Telefonní spojení naMěstský

úřad Hlinsko ve dnech volby –
469 326 177.
Jitka Fodorová, úsek

správní

Výtěžek koncertu písničkářky EvyHenychové
podpoří Centrum denních služebMotýl
V sobotu 15. října v Orlovně
v Hlinsku proběhl koncert cha-
rismatické písničkářky a kyta-
ristky Evy Henychové. Hostům
zpříjemnilo hudební vystoupe-
ní posezení u stolečků s občer-
stvením, které připravili uživa-
telé CDSMotýl. Folková zpě-
vačka a skladatelka Eva He-
nychovámezi písněmi oslovo-
vala posluchače svým vyprávě-
ním o své životní cestě s roz-
troušenou sklerózou. Především
překvapila svým svědectvím o
síle odpuštění a o uzdravování
z této nemoci. Účastníci kon-
certu byli mezi prvními, kteří
vyslechli její novou píseň „Ne-
vzdávej se“.
Výtěžek ze vstupného a indi-

viduálních darů činil 7 000 Kč.
Děkujeme všem dárcům! Částka
byla věnována organizátory
akce Centru denních služeb
Motýl na zakoupení rehabili-
tačního přístroje pro udržení
kondice a pohyblivosti konče-

tin.
Tento přístroj měli uživatelé

CDSMotýl příležitost po dobu
jednohoměsíce v zápůjčce vy-
zkoušet. Oceňují jej při pravi-
delném cvičení pro jeho účinek
na udržení pohyblivosti hor-
ních i dolních např. po cévní
mozkové příhodě, při spastic-
kém ochrnutí či při jiném ome-
zení pohyblivosti nebo při ne-
dostatku pohybu.

STÁLE NABÍZÍME PÉČI
CentrumMotýl podporuje do-
spělé lidi se zdravotním posti-
žením a seniory včetně lidí po
cévní mozkové příhodě a s de-
mencí. Sídlí v Hlinsku na adrese
Fügnerova 937 a stále přijímá
do péče nové uživatele. Kon-
taktní osoba: Bc. Martina
Hejduková, DiS.,
tel.: 601 360 391.
Za organizátory akce
Mgr. Klára Sodomková
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Svaz postižených dětí
Hlinecka informuje
Naše klubovna procházela půl

roku částečnou rekonstrukcí v
bývalé MŠ Lidického. Od začát-
ku listopadu semůžeme opět
scházet a pořádat různé aktivity
s našimi dětmi.
Rádi mezi námi přivítáme i

nové členy. Koncemměsíce lis-
topadu jsme uskutečnili Miku-
lášskou besídku a 9. prosince
bude již druhý rok pro nás po-
řádat PZPMerlin „Strom splně-
ných přání“.
Na této akci se sejdou děti a

jejich rodiče se zaměstnanci
chráněné dílny PZPMerlin, kde
si vzpomeneme na naše kama-
rády, kteří už bohužel i přes svůj
nízký věk nejsoumezi námi.
Touto cestou děkuji p. Jirmás-
kovi, děvčatům Soně a Janě za
uspořádání této akce.
Dále děkuji všem našim

sponzorům, díky kterýmmů-
žeme pomáhat našim dětem
trochu zpříjemnit jejich těžký
životní úděl.
Jsou to Libor Jindřichovský,

Josef Novák – Jeníkov, Luděk
Puchýř, Ing. Robert Vokáč, Mi-
rek Kyncl – Jatka Český Dvůr,
Lukáš Musial, MUDr. Eva Ko-
nývková, Pavel Jirmásek, Dekra
STKHlinsko, Minibazar Hlin-
sko, Daniela Domáčková, Město
Hlinsko, Městys Trhová Kame-
nice, obec Vortová, Jaroslav Ko-
zel, Radek Černý, Pavel Lapáček
a Dohlížecí výbor Jednota Hlin-
sko.
Všem přeji krásné prožití vá-

nočních svátků a v novém roce
2023 hodně štěstí, porozumění
a hlavně zdraví.
Renáta Plíšková

Upozornění pro podnikatele v silniční dopravě
na změnu živnostenského zákona
Odbor Obecní živnostenský

úřad Hlinsko (dále jen „OŽÚ“)
informuje podnikatele v silnič-
ní dopravě, že dne 1. srpna
2022 nabyl účinnosti zákon č.
217/2022 Sb., kterým semění
zákon č. 111/1994 Sb., o silniční
dopravě, ve znění pozdějších
předpisů, a další související zá-
kony.
Zmíněná novela zákona o

silniční dopravěmění kromě
dalších právních předpisů také
živnostenský zákon. Dochází
mimo jiné ke změně názvu
předmětu podnikání u konce-
sované živnosti, který od 1. srp-
na 2022 zní:
Silniční motorová doprava
– nákladní provozovaná vo-

zidly nebo jízdními soupravami
o největší povolené hmotnosti
přesahující 3,5 tuny určenými
k přepravě zvířat nebo věcí;
– osobní provozovaná vozidly

určenými pro přepravu více než
9 osob včetně řidiče;
– nákladní mezinárodní pro-

vozovaná vozidly nebo jízdními
soupravami o největší povolené
hmotnosti přesahující 2,5 tuny
a nepřesahující 3,5 tuny urče-
nými k přepravě zvířat nebo

věcí
– nákladní vnitrostátní pro-

vozovaná vozidly nebo jízdními
soupravami o největší povolené
hmotnosti nepřesahující 3,5
tuny určenými k přepravě zví-
řat nebo věcí a nákladní mezi-
národní provozovaná vozidly
nebo jízdními soupravami o
největší povolené hmotnosti
nepřesahující 2,5 tuny určený-
mi k přepravě zvířat nebo věcí
– osobní provozovaná vozidly

určenými pro přepravu nejvýše
9 osob včetně řidiče.
Upravuje se rovněž podmínka

odborné způsobilosti pro vozi-
dla silniční dopravy v souladu
s novou právní úpravou v tom
smyslu, že nově je podmínka
odborné způsobilosti vyža-
dována i u nákladní dopravy
mezinárodní provozovaná
vozidly nebo jízdními
soupravami o největší povo-
lené hmotnosti přesahující
2,5 tuny a nepřesahující 3,5
tuny určenými k přepravě zví-
řat nebo věcí.
V souvislosti s touto novelou

upozorňuje OŽÚ podnikatele,
kteří byli přede dnem 1. srpna
2022 oprávněni provozovat sil-

niční motorovou dopravu pou-
ze nákladními vozidly o největší
povolené hmotnosti nepřesa-
hující 3,5 tuny, a kteří hodlají
nadále provozovat koncesova-
nou živnost i v rozsahu před-
mětu podnikání Silniční moto-
rová doprava – nákladní mezi-
národní provozovaná vozidly
nebo jízdními soupravami o
největší povolené hmotnosti
přesahující 2,5 tuny a nepřesa-
hující 3,5 tuny určenými k pře-
pravě zvířat nebo věcí, že jsou
povinni do 6měsíců ode dne
nabytí účinnosti této novely (tj.
do 31. 1. 2023) požádat živnos-
tenský úřad o změnu rozsahu
předmětu podnikání a doložit
doklady prokazující splnění
podmínky usazení, finanční
způsobilost a odborné způsobi-
losti ve smyslu zákona o silniční
dopravě.
Do doby nabytí právní moci

rozhodnutí o této žádosti nebo
do doby oznámení usnesení o
zastavení řízení je podnikatel
oprávněn provozovat konceso-
vanou činnost v rozsahu udě-
lené koncese podle dosavadní
právní úpravy.
Pokud podnikatel žádost o

změnu rozsahu předmětu pod-
nikání nepodá ve stanovené
lhůtě, v živnostenském rejstří-
ku bude proveden zápis změny
rozsahu jeho živnostenského
oprávnění. Tzn., že dojde jed-
nak k terminologické úpravě
předmětu podnikání a dále
bude podnikateli snížen roz-
sah jeho živnostenského
oprávnění na Silničnímoto-
rová doprava – nákladní vni-
trostátní provozovaná vozi-
dly nebo jízdními soupravami
o největší povolené hmot-
nosti nepřesahující 3,5 tuny
určenými k přepravě zvířat
nebo věcí a nákladní meziná-
rodní provozovaná vozidly ne-
bo jízdními soupravami o nej-
větší povolené hmotnosti ne-
přesahující 2,5 tuny určenými
k přepravě zvířat nebo věcí.
O této změně bude podnika-

tel informován zasláním výpisu
z živnostenského rejstříku do
datové schránky, kterou bude
mít od 1. 1. 2023 každá podni-
kající osoba.
Jana Sejkorová, Obecní živ-

nostenský úřadHlinsko

Žádosti o dotace na rok 2023
Radaměsta vyhlásila termín pro podávání žádostí o přidělení úče-
lových dotací z rozpočtuměsta Hlinska na rok 2023 v období od 1.
listopadu do 30. prosince 2022.
Účelové dotace se budou poskytovat v následujících programech:
Programové dotace
ProgramA—dotace na kulturní, sportovní a volnočasové akce
PodprogramA1—dotace na kulturní a volnočasové akce
PodprogramA2—dotace na sportovní akce
Dotace určené na podporu akcí pořádaných právnickými i fyzický-
mi osobami, které prezentují svoji činnost za účasti veřejnosti na
územíměsta Hlinska a jehomístních částí.
Program C—dotace na sportovní a tělovýchovnou činnost dětí a
mládeže do 19 let
ProgramD—dotace na dopravu dětí a mládeže do 19 let na spor-
tovní a tělovýchovné akce

Žádosti o půjčky z Fondu rozvoje
bydlení
Radaměsta vyhlásila v souladu s čl. 4 bodem 4.2 Pravidel pro po-
skytování půjček z Fondu rozvoje bydlení na územíměsta Hlinska,
termín pro podávání žádostí o půjčku z Fondu rozvoje bydlení na
rok 2023, a to od 1. prosince 2022 do 31. ledna 2023.
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Hračka – cesta do dětství : Výstava hraček ze
sbírky Ing. Františka Kyncla (1929 – 2018)

Hračka je nedílnou součástí
vývoje dětí, je nejlepším příte-
lem dítěte. Hračka jako cenný
kulturní statek každého národa
ztělesňuje vztah dospělých

k dětem, ukazuje způsob života,
kulturní vyspělost, civilizační
úroveň či smysl pro krásu. Děti
ve všech dobách vstupovaly do
života hrou, ve které poznávaly
svět. Hra je pro dítě důležitou
životní potřebou, která je nutná
k jeho růstu stejně tak jako po-
trava. Vždyť hra s hračkou je
nejpřirozenější činnost dítěte.
Výstava představuje část

sbírky dřevěných hraček sběra-
tele Františka Kyncla, pro kte-
rého se hračky staly celoživot-
ním posláním a vášní. Kořeny
Františka Kyncla sahají až na
Vysočinu do obce Krouna, kde
byl počátek jeho sbírky. Jako
malý chlapec jezdil s rodiči
k babičce do Krouny, vedle její-
hož domku stál i malý krámek.
Babička pana Kynclaměla ob-
chodní licenci (faktorství) na
hračky. Nakupovala zboží od
drobných výrobců a pak je pro-
dávala, malý František si s nimi
rád hrával. Když jeho babička
zemřela, našel na půdě jejího
domku asi osm kousků hraček.
Tehdy se u něj zrodila myšlen-
ka, vytvořit sbírku dřevěných

hraček. Těch osm kousků se
stalo základem sbírky hraček.
Jejich sbíráním strávil pan
Kyncl více než padesát let. Jde o
nejucelenější kolekci dřevěných
hraček konce devatenáctého a
dvacátého století v Česku.
Sbírka obsahuje staré lidové

hračky od neznámých výrobců,
zastoupeni jsou také soukromí
drobní výrobci nebo hračky to-
várních značek. Ve sbírce se
nachází ucelenémalé i větší sé-
rie nebo originály od výtvarní-
ků i designérů hraček. Sbírka
Františka Kyncla obsahuje na
šest tisíc kusů hraček. Hračky
jsou z českých lokalit jako je
Skašov, Hlinecko, Krušnohor-
sko, Příbramsko, Orlicko, ale
jsou v ní zastoupeny i hračky
z Evropy, Asie, Afriky, Ameriky
a Austrálie. Výstava představí
hračky české. Tuto sbírku zís-
kaloměsto Hlinsko koupí od
pana Ing. F. Kyncla v r. 2014 a
MMG se stalo správcem této
sbírky. Část sbírky jemožné si
prohlédnout od 26.11.2022 do
26.2.2023 v sále Městského
muzea Hlinsko od úterý do

pátku od 9 do 12, 13 do 16 hod. a
v sobotu a v neděli od 13 do 16
hod. Vstupné dospělí 50 Kč a
snížené (děti o 6 let, senioři) 40
Kč, rodinné (2 dospělí + 2 a více
dětí) 150 Kč, děti do 6 let, ZTP a
ZTP/P, držitelé průkazek ICOM,
AMG zdarma.
K výstavě je připraven do-

provodný program, a to ve for-
mě hracího koutku, kdy nám
firma Karel Makovský Dědová
zapůjčila venkovní stavebnici,
k dispozici bude i houpací drak.
V neděli 11.12. a 18.12. bude ote-
vřena od 13 do 15:30 hodin pro
děti dílnička, kde si budoumoci
dle vlastní fantazie vymalovat
ozdobu na stromeček. Dřevěné
ozdoby budou k zakoupení pří-
mo v pokladněmuzea, a to ve
dvou velkostech: větší za 60 Kč
amenší za 30 Kč a pak připra-
venými barvami, ozdobami, fi-
xy je děti dotvoří. Otevřen bude
i malý krámek s drobnými dře-
věnými hračkami i jinými de-
koračními předměty od firmy
Karel Makovský Dědová.
Více informací na

www.mmghlinsko.cz

Čarovné Železné hory

Čarovné Železné hory to je
název nové fotografické knihy,
která je nyní k dostání v Turis-
tickém informačním centru
Hlinsko. Jedná se o velice zdaři-
lou knihu s krásnými fotogra-
fiemi Železných hor. Autory té-
to knihy jsou Zdenka Komber-
cová, Michal Boháč aMartin
Kmeť. V publikaci však najdete
kromě jiných i fotky autorů po-

cházejících z Hlinska či jejího
okolí, jsou jimi Jaroslav Kopřiva,
Petra Plisková, Michaela Plis-
ková, Lea Pražáková a Jaroslav
Prodělal. Celkem kniha čítá 135
stran s několika desítkami fo-
tografií. Je k dostání za 350 Kč a
před Vánoci tomůže být i
vhodný dárek pod stromečkem
pro vaše blízké. Přijďte se podí-
vat. TIC Hlinsko

Burza středních škol na Ležákovce

Po dvouleté pauze se na Ležákovku znovu vrátila tradiční přehlíd-
ka středních škol. Nabídla žákům a jejich rodičům osobní setkání
se zástupci středních škol v jeden den, na jednommístě a pod jed-
nou střechou. Aktuální nabídku oborů amožností studia prezen-
tovalo 27 středních škol. Žáci a rodičeměli možnost se v pohodové
atmosféře seznámit s charakteristikou nabízených oborů, s uplat-
něním absolventů v praxi a v neposlední řadě s podmínkami pro
přijetí. Součástí burzy byla také nabídka kariérového poradenství
zabezpečovaného Informačně poradenským centrem pro volbu a
změnu povolání při ÚP Hlinsko.
Akce se těšila vysoké pozornosti široké veřejnosti. Děkujeme za
podporu středním školám, žákům i rodičům. Přejeme všem devá-
ťákům šťastnou ruku při volbě budoucí střední školy.
Romana Pažitná, ZŠ Ležáků
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První výprava Zálesáckého oddílu Kolibříci při
Domu dětí amládeže Hlinsko
27. denměsíce padajícího listí

(říjen). Toto datum jsme si po-
znamenali do svých zálesác-
kých zápisníčků jako datum
první společné výpravy. Byl to
čtvrtek a podzimní prázdniny
byly v plném proudu. Sešli jsme
se v 7:40 hodin na vlakovém
nádraží v Hlinsku a usedli do
mašinky, která nás dovezla až
do Horky, která byla výchozí
stanicí pro naši pěší túru. Slu-
níčko se smálo z oblohy a list-
naté stromy lemující cesty hrály
všemi podzimními barvami.
Z těch krás okolí nám bylo do
zpěvu a po cestě jsme si zahráli i
pár pochodových her. Prvním
zastavením a zároveň prosto-
rem pro doplnění sil svačinkou
se stalo hřiště v Chacholicích, ke
kterému jsme došli lesem přes
Mezihoří. Jenže kdo semá
v klidu nasvačit, když je na
hřišti tolik houpaček a prolej-
začek? Na hřišti jsme strávili
možná tři čtvrtě hodinky, když
nastal čas pokračovat dál. Sešli
jsme dolů k řece a nastala nej-
krásnější část cesty – údolí Žej-
bra. V tu chvíli zpívalo všechno
a všichni. My, řeka, koruny
stromů amožná i bříška těch,
kteří odbyli svačinku, aby byli
dříve na houpačkách. Šli jsme

dál. Chvíli pěšinkou, chvíli po
louce, jindy zase těsně podél
řeky, až jsme došli do tábořiště,
kde nás čekala příprava oběda.
Podle zadaných úkolů jedni
došli pro dříví, druzí ho sekali či
řezali na ideální délku a další
družina došla do studánky pro
vodu. Každý účastník výpravy
měl předem zadanou surovinu

na oběd, kterou si měl na vý-
pravu vzít s sebou, a po spojení
s ostatními nám to dalo dosta-
tek potravin pro přípravu hlav-
ního pokrmu. Dnešní menu
tvořily špagety. Kdo chtěl light
verzi, dal si je pouze s kečupem,
kdo chtěl „vytuněnou“ verzi,
přelil si špagety směsí s buřtem
a navrch posypal sýrem. Zapíjeli

jsme vodou ze studánky. Během
trasy do tábořiště padlomnoho
dotazů typu „už tam budem?“
nebo bylo slyšet „mě bolí no-
žičky“, ale po obědě jako když
nic z toho neplatí a družina si
jednohlasně odhlasovala, že
nechce žádný polední klid. Na-
stal čas her, po kterých už se u
některých troška únavy začala
projevovat, ale dost možná to
byla pouze záminka pro ná-
slednou výrobu lodiček z pří-
rodníchmateriálů a jejich
pouštění po řece. Sluníčko stále
hřálo, ale už se tlačilo výrazně
na západ, když jsme uklidili tá-
bořiště, vyčistili ohniště a vyra-
zili na vlak, který nás dovezl
zpět do Hlinska. Den to byl
krásně podzimní, slunečný, pl-
ný lesních cestiček, her, zábavy
a nových poznatků o přírodě.
V nejbližším období nás čekají
klasické páteční oddílové
schůzky, během kterých si vy-
robíme vlajku, budeme si prů-
běžně rozšiřovat znalosti týka-
jící se přírody a pobytu v ní a
také pomalu začneme plánovat,
kam vyrazíme příště. Pokud jste
dočetli až sem, tak vám děkuje-
me. Mějte se krásně a AHOJ.
DDMHlinsko

Adventní trh se bude na sídlišti
konat v sobotu 10. prosince
V letošním roce se opět objeví vá-
noční trhy i na sídlišti v Hlinsku. V
prostoru před OD Růže se bude ko-
nat o třetí adventní sobotě trh s vá-
nočním i dárkovým zbožím. Malý
adventní trh přináší vánoční atmo-
sféru obyvatelůmHlinska i jeho ná-
vštěvníkům. Sídlištěm zazní vánoční
koledy a trh semůže stát i místem
setkání a inspirací pro nadcházející
dny. Adventní trh se bude konat
v sobotu 10. prosince, a to od 9 do 14
hodin.
UZAVŘENÍ PARKOVIŠTĚ
Aby semohl trh uskutečnit, bude nutné uzavřít parkoviště před OD
Růže na dobu přípravy a konání trhu, a to již v pátek 9.12. od 17
hodin až do soboty 10.12. do 16 hodin.
Rádi bychom poprosili o trpělivost, ale přípravy tohoto trhu si
nutně žádají tutomalou změnu a omezení. Předem děkujeme
všem za pochopení a omlouváme se za vzniklé komplikace.
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Hlinecké gymnázium vstoupilo do nového
školního roku aktivně
Nesmělý rozjezd, opatrný

start, pomalý začátek – to roz-
hodně nejsou slova, která by
charakterizovala první měsíc
školního roku 2022/2023 na
místním gymnáziu. Důkazem je
následující stručný přehled to-
ho nejdůležitějšího, co začátek
školního roku přinesl.
První zářijové dny probíhaly

ve znamení GO kurzů. AFTER
GO kurz třídy 5.A proběhl v re-
kreačním středisku Immanuel
Dlouhý. Žáci se seznámili s no-
vou třídní učitelkou a utužili
vztahy v obměněném kolekti-
vu. Seznamovací GO kurzy tříd
1.C a 1.A se tradičně konaly ve
Svratouchu. Naplnily svůj smysl
– aktivitami zaměřenými na
fyzickou a duševní zátěž přimět
žáky k vzájemné spolupráci, a
tak odstartovat utváření fun-
gujícího kolektivu.
Naše škola je zapojena do

projektu Implementace Kraj-
ského akčního plánu Pardubic-
kého kraje II (I-KAP II), a to
konkrétně do klíčových aktivit
– Podpora polytechnického
vzdělávání a Mobility pro pe-
dagogické pracovníky škol.
V rámci tohoto projektu pod-
nikli vybraní vyučující cestu za
poznáním do Slovinska, Chor-
vatska a Polska.
Třídy 1.A a 1.C se zúčastnily

festivalu „One game, one soul“

pořádaného v rámci Týdnů du-
ševního zdraví. Akce probíhala
ve dvou liniích. V té první do-
stali žáci tříd 1.A a 1.Cmožnost
seznámit se s tím, co znamená
pracovat s lidmi s duševním
onemocněním, navštívili různé
workshopy a vyslechli hudební
vystoupení Michaela Holase.
V té druhé se žáci tříd 3.A a 4.A
zapojili do fotbalového turnaje,
v něm si fotbalisté hlineckých
škol zahráli s týmem lidí, kteří
mají zkušenosti s duševním
onemocněním.
Pro žáky 1., 2. a 3. ročníku

vyššího stupně gymnázia při-
pravila Pardubická univerzita v
budově naší školy program
„Pardubická univerzita v pohy-

bu“. Jeho cílem byla propagace a
popularizace fakult této VŠ. Na
připravených stanovištích naši
žáci plnili rozmanité úkoly a
dozvěděli se vše potřebné.
Stranou nestála ani kultura.

Paralelní třídy druhého ročníku
vyššího stupně gymnázia na-
vštívily představení Maryša a
maturitní třídy představení
Zbabělci v Klicperově divadle
Hradec Králové. Obě dopolední
představení doplnila učivo lite-
ratury.
Naši studenti pod vedením

profesorky Lenky Krupičkové
iniciovali položení prvních ka-
menů zmizelých, tzv. Stolpers-
teinů v Hlinsku. Tyto kameny
připomínají oběti nacistického

teroru. V Hlinsku jsme si 22. září
2022 připomněli osm obětí z
řad židovských obyvatel města.
Byli to členové rodin Taussigo-
vých, Schurových a Schulhofo-
vých. Kameny byly položeny do
dlažby před domy, kde tito lidé
žili. Čtyři kameny zaplatili stu-
denti naší školy, druhou polo-
vinu financovaloměsto Hlin-
sko.
Konal se i tradiční – už osmý –

Den prevence, opět se sjela řada
odborníků, spojili síly s místní-
mi vyučujícími, a tak si mohli i
letos žáci poslechnout zajímavé
přednášky, pobesedovat a vy-
zkoušet si i své dovednosti.
A dostavily se i první úspěchy.

V soutěži První pomoc družstvo
třídy 3.A vybojovalo 2. místo.
Z tradičníhoMemoriálu Josefa
Šťulíka – běh Ležáky si ve svých
kategoriích odvezli vítězství
Ema Bártová (1.A) a Tomáš Zr-
ník (6.A). Sportovci byli úspěšní
i v Chrudimi, ze zdejšího
přespolního běhu se družstvo
naší školy vrátilo se ziskem 2.
místa. Prvenství slavila i Lenka
Hromádková (4.A) v Přírodo-
vědné soutěži 2022.
Akcemi nabité září skončilo a

stalo se inspirací pro další mě-
síce letošního školního roku.
PaedDr. Jaroslava Hladíko-

vá, GymnáziumK. V. Raise a
SOU, Hlinsko

Začátek prosince vždy patří dobrovolníkům
Popovídat si, zasmát se, sdílet

s někým svémyšlenky, nejít
sám na procházku, mít si s kým
hrát…
To je jen zlomek věcí, které

jsou pro většinu z nás samo-
zřejmostí. Ovšem pro cílovou
skupinu Dobrovolnického cen-
tra FOKUSu Vysočina v Hlinsku
to je spíše vzácnost, a proto jeho
dobrovolníci ani v letošním ro-
ce nezaháleli a věnovali nezišt-
ně kus svého volného času a
energie ve prospěch druhých.
Docházeli za seniory, lidmi
s duševním onemocněním ne-
bomentálním postižením, také
za osobami sociálně slabými,
ale i za dětmi. Navíc se i aktivně
zapojovali do pořádání kultur-

ních akcí nebo při ochraně ži-
votního prostředí.
Na 5. prosince každoročně

připadámezinárodní Den dob-
rovolnictví.
„Dobrovolnické centrum

v regionu Hlinsko by rádo při
této příležitosti poděkovalo
všem dobrovolníkům za elán,
radost a srdečnost, kterou do
vykonávané dobrovolnické
činnosti vkládají. Těšíme se na
další spolupráci a nové nápady
v příštím roce,“ řekla koordiná-
torka dobrovolníků Kristýna
Kynclová.
Dobrovolnické centrum

v Hlinsku sdružuje dobrovolní-
ky už od roku 2015 a za tu dobu
se pro řadu občanů z regionu

stalo dobrovolnictví nedílnou
součástí jejich životů. „Jsem
dobrovolníkem od roku 2010.
Činnost mě naplňuje, spolu-
práce s organizacemimi umož-
nila předávat zkušenosti s hud-
bou dále a dělat radost v do-
mově pro seniory. Vyrábím a
tvořím věci pro radost, ať jsou
to obrazy, přáníčka, práce
s textiliemi,“ říká naše dlouho-
letá dobrovolnice a dodává:
„Každý z násmá chvilku času,
aby ji mohl dobrovolně věnovat
druhým, protože co v životě
dáte, to se vámmnohonásobně
vrátí.“
Fokus Vysočina,
středisko Hlinsko
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Po třech letech opět k prameni Chrudimky
Po tříleté pauze se hlinečtí

turisté vydají k prameni Chru-
dimky na 39. ročník „Silvestra
na Chrudimce“. Pochod se koná
tradičně den před Silvestrem
30. prosince. Akci připravujeme
ve spolupráci s Městským úřa-
dem v Hlinsku, firmou Dalu,
Lesy České republiky a CHKO
Žďárské vrchy.
Pramen řeky Chrudimky se

nachází poblíž obce Paseky u
Chlumětína, kam přichází tu-
risté z blízkého okolí, ale i ze
vzdálenýchmíst. Přijďte od-
kudkoliv a na čemkoliv tak,
abyste k prameni přišli mezi 10.
až 15. hodinou. Pokud si nezvo-
líte vlastní trasu, můžete se
z Hlinska přidat k ostatním tu-
ristům. Sraz účastníků pěší tra-
sy je v 11 hod. před ZŠ ul. Re-

sslova. Pokud budou dobré
sněhové podmínky, můžete jet
na lyžích po vlastní stopě. Kdy-

by se vám nechtělo jít pěšky ani
na lyžích, můžete využít mi-
mořádné autobusové linky,
která odjíždí ve 12.30 hod. ze
zastávky před sokolovnou. Při
větším zájmu pojede autobus
dvakrát. U Filipovského pra-
mene panuje uvolněná předsil-
vestrovská nálada, která je
dobrou příležitostí k přátel-
ským setkáním spojeným s
přáním si všeho nejlepšího v
roce 2023. U pramene bude za-
jištěn prodej medoviny, buřtů a
dalšího občerstvení. Každý
z účastníků obdrží pamětní list.
Na zpáteční cestumůžete vyu-
žít mimořádnou autobusovou
linku, která odjíždí ze zastávky
Paseky u Chlumětína v 15.15
hodin.
Již počtrnácté je tato akce

spojena s charitativní akcí „No-
voroční čtyřlístek“, která na
přelomu roku probíhá namno-
hamístech v republice. V roce
2019 se u pramene Chrudimky
vybralo rekordních 32 464 ko-
run a už počtvrté se jednalo o
nejvyšší vybranou částku
v České republicemezi šedesáti
podobnými akcemi. Za vybrané
peníze se buduje už druhá de-
sítka bezbariérových turistic-
kých cest pro vozíčkáře. Takže
pokud se vám bude chtít, vy-
dejte se s kamarády k prameni
a když přispějete alespoň dva-
cetikorunou, obdržíte odznak
Novoročního čtyřlístku. Máme
připraveno 1 400 odznaků a
k tomu ještě 2000 pamětních
listů.Vladislav Bárta,
Klub turistů Hlinsko

Linka důvěry Ústí
nad Orlicí děkuje
a informuje
Jménem obecně prospěšné

společnosti KONTAKT Ústí nad
Orlicí, která zřizuje krajskou
Linku důvěry Ústí nad Orlicí,
bychom chtěli poděkovatměs-
tu Hlinsko za finanční podporu,
kterou nám v roce 2022 po-
skytlo. Této podpory si velmi
vážíme.
Bez podporyměst a obcí a

Pardubického kraje bychom
nemohli poskytovat služby
v neomezeném provozu již 27
let.
Linka důvěry je sociální služ-

bou s posláním podpořit a
krátkodobě provést člověka
trápením, které přesahuje jeho
momentální přirozené zdroje.
Tuto pomoc poskytujeme tele-
fonicky, přes Skype nebo e-
mail. Bližší informace o naší
službě naleznete na webových
stránkách www.linkaduvery-
uo.cz. Zajímavé odkazy k řešení
různých životních situací mo-

hou případní zájemci o naši
službu zjistit také na faceboo-
kových stránkách „Linka důvě-
ry Ústí nad Orlicí“.
V roce 2022 se na nás lidé

obraceli nejen s osobními,
vztahovými a dalšími otázkami,
ale také s tématy spojenými
s aktuálním děním na Ukrajině.
Přejeme vedení města Hlin-

sko a občanům pevné zdraví,
štěstí a spokojenost v roce 2023.
Mgr. Sylva Heulerová, ve-

doucí Linky důvěry Ústí nad
Orlicí

Vánoční provozní dobaMÚ
MÚHlinsko bude ve dnech 24.-26.12., 31.12. a 1.1.
uzavřen. V pátek 23.12. budeměstský úřad otevřen od 8
do 12 hodin. Ostatní dny bude otevřeno dle běžné
provozní doby. (red)

Resslovský jarmark „v novém
kabátě“!
Srdečně zveme širokou veřej-
nost na vánoční Resslovský
jarmark, který tento rok po-
řádá naše škola v nových pro-
storách 1. patra sportovní haly.
Přijďte se vánočně naladit,
prohlédnout si či zakoupit
vánoční dekorace vyrobené
našimi žáky, ochutnat re-
sslovské cukroví a vánoční
punč. Výtěžek z této akce za-
šleme tradičně na konto ad-
ventních koncertů České te-
levize. Budeme se těšit na vaši návštěvu ve středu 7. 12. (15:30 – 18
h), ve čtvrtek 8. 12. (8 h – 17 h) nebo pátek 9. 12. 2022 (8 – 12 h). Ve
středu bude náš jarmark zahájen vernisáží a hudebním vystoupe-
nímmladších žáků v 15.30 hodin. Jste zváni novým vchodem z uli-
ce Šafaříkova. Tento vchod je bezbariérový (možnost využití výta-
hu). Přejeme vám klidný adventní čas a pohodové prožití vánoč-
ních svátků.
Žáci a zaměstnanci ZŠ Resslova

Tříkrálová sbírka se koná 7. ledna
Záměr sbírky
1. Nákup kompenzačních pomůcek pro naše klienty – v prostorách
stacionáře potřebujeme vybudovat pojezdové kolejnice pro přesun
imobilních klientů po domě.
2. Projekt REACT – spoluúčast na projektu React – zakoupení hyb-
rid vozidel pro sociální služby (20 ks), pokud by projekt nedopadl,
tak bychom rádi zakoupili další vozidlo pro ošetřovatelskou službu
3. Dar na realizaci humanitárních projektů v zahraničí
4. Mimořádné situace – krytí nákladů vzniklých při odstraňování
povodní, požárů apod.



Medaile pro šipkový kroužek DDM
V sobotu 29.10. se na sále

kulturního domu v Damníkově
uskutečnil Regionální Master
(krajský turnaj) mládeže
v elektronických šipkách. Cel-
kem se v mládežnických kate-
goriích sešlo 19 hráčů. Do Dam-
níkova vyrazila i čtyřčlenná vý-
prava z šipkařského kroužku při
DDMHlinsko v sestavě Jakub
Málek, Jiří Petr, Sebastian Hauf
a Ondřej Voráček. V kategorii
žactva, které se týkalo všech
čtyř našich bombarďáků, se
soutěžilo ve dvou tradičních
disciplínách, a to v 301 Single
Out (kdo dřív zavře 301) a v
High-Score (kdo nahází víc), kdy
první zmiňovaná byla prezen-
tována jako hlavní soutěž.
Bratránci Kuba s Jirkou na-

vštěvují šipkařský kroužek už
třetím rokem, čili od jeho zalo-
žení a na jejich výkonech to
bylo znát. Pozadu nezůstal ani
Ondra, který hází druhou sezo-
nu a velmi pěknými výkony se
do šipkařského světa uvedl no-
váček Sebastian. Tak se pojďme
podívat na výsledky!

V královské 301 SO se Kuba
umístil na bronzové příčce a
hned pod ním se z „bramboro-
vé“ čtvrté příčkymohl radovat
Jirka. V šipkách jsou při vyřazo-
vacích turnajích pozice od páté
příčky tzv. dělené a právě na
dělené páté pozici se umístili
Sebastian s Ondrou. To byl
skvělý start! Na řadu přišlo
High-Score, kde jsme opět vy-
bojovali pohár pro naši výpra-
vu, o který se tentokrát zaslou-
žil Ondra na stříbrné příčce. Jir-
ka zopakoval „bramborovou
jízdu“ z předešlého turnaje a
stejně tak na páté pozici Sebas-
tian. Medailista z předchozího
turnaje Kuba, neměl v rozho-
dujících chvílích pevnou ruku,
přesto si však z turnaje v High-
Score odvezl pěkné sedmémís-
to. Počínání mladých šipkařů
z DDMHlinsko na Regionálním
Masteru v Damníkově hodno-
tíme jako velmi úspěšné, za re-
prezentaci děkujeme, gratulu-
jeme a už se pilně připravujeme
na turnaje další. Ať to lítá!
DDMHlinsko
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Připomínáme, že se
blíží čas výměny
abonentek
Divadelní představení za-
koupené bez předplatného
stojí 450 korun, cena abo-
nentky vychází na dva tisíce
korun.

Městský kulturní klub Hline-
čan opět přichází s nabídkou
divadelních představení v rám-
ci Abonmá jaro 2023. Do jarního
programu je zařazeno 5 diva-
delních představení. Cena za
jednu abonentku vychází na
2 000 Kč. Divadelní představení
zakoupené bez předplatného
450 Kč.
Výměna abonentek (součas-

nýchmíst) proběhne v úterý 13.
prosince od 15 do 18 hodin
v kanceláři Multifunkčního
centra v 1. patře u Lenky
Linhartové (731 151 774).
V pátek 16. prosince od 14

hodin uvolníme do prodeje
neobsazené rezervace všem
novým zájemcům. Prodej potr-

vá do středy 21. prosince do 15
hodin.
Abonentky budou v tomto

termínu k vyzvednutí pouze
v Turistickém informačním
centru na Betlémě.
Od čtvrtka 22. prosince od

10 hodin se začnou prodávat
vstupenky na jednotlivá před-
stavení.
Abonmá jaro 2023
18. ledna 2023 – Fachman

(Divadelní agentura Frída)
15. února 2023 – Skleněný

strop (Divadlo Ungelt)
20. března 2023 – Limoná-

dový Joe (Divadlo A. Dvořáka
Příbram)
25. dubna 2023 – Šest taneč-

ních hodin v šesti týdnech
(Městské divadloMladá Bo-
leslav)
18. května 2023 – Na zlatém

jezeře (Divadelní agentura
Harlekýn)
MKKHlinečan

Výzva z Resslovky! Sháníme nejen
archivní fotografie!
Obracíme se na širokou veřejnost, hlavně na bývalé žáky a za-
městnance Resslovy školy (dříve chlapecké, poté Leninovy)
s prosbou o zapůjčení archivních fotografií a jiných školních arte-
faktů z dobminulých k připravované výstavě spojené s oslavami
120. výročí založení naší školy. Veškerémateriály (fotografie, di-
plomy, medaile, písemnosti) můžete oskenované (ofocené) zaslat
na zsresslovahlinsko@zsresslova.cz nebo jemůžete osobně zanést
do ředitelny (sborovny) naší školy. Zde si je okopírujeme a ihned
vrátíme. Budeme velice rádi za jakékoliv dobové snímky z řad
třídních kolektivů a z nejrůznějších školních aktivit. Popis foto-
grafie uvítáme. Předem velmi děkujeme za pomoc.
Kolektiv ZŠ Resslova

Tipy na vánoční kulturní dárky
V minulém čísle Hlineckých novin jsme avizovali prodej abonen-
tek a posléze jednotlivých divadelních představení. Do prodeje
jsme na konci listopadu pustili i koncert KOLLÁROVCŮ, zábavnou
show SIRÉNYNA CESTÁCH, travesti show TECHTLEMECHTLE
s programem „Dokud nás smrt nerozdělí“, 3. premiéru hlineckých
ochotníků DU:HA „ Bezkontaktní ženy“ a pro děti představení Mi-
chala Nesvadby.
V lednu přidáme do nabídky hru „ŠVESTKA“, se kterou do Hlinska
zavítá Divadlo Járy Cimrmana.
Veškeré informace o termínech a prodeji naleznete v našem kul-
turním programu na www.mfc-hlinsko.cz
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TOMÁŠKOVAANOVÁKOVA
SKUTEČ

PODROBNÉ INFORMACEOPROGRAMU, včetně cen, najdete
na www.hudebniskutec.cz. Předprodej festivalových abonentek
byl zahájen od 28.11., následně od 30. 11. jsou v prodeji vstu-
penky na jednotlivé koncerty a představení.
Nakupujte na www.vstupenkyskutec.cz. Kontakt: L. Frídlová,
tel.: 731 557 477, M. Zelinka, tel.: 731 557 422.

Letošní rok vMateřském
centru Hlinečánek
V našemměstě působíme od

roku 2004. Za tu dobu prošlo
naší hernou velkémnožství
(nejen) maminek, vždyť první
malí návštěvníci jsou dnes už
dospělí! Jsme rádi, že se našemu
centru daří a ve své činnosti po
tak dlouhou dobu úspěšně fun-
guje. Naše aktivity a kurzy jsou
určeny nejen našim členům a
pravidelným návštěvníkům,
rádi u nás přivítáme i širokou
veřejnost.
Našemateřské centrum se

rozvíjí a stále je u nás něco
nového
Letošní rok byl pro nás pře-

lomový. Od dubna do září pro-
bíhala rozsáhlá rekonstrukce
budovy, v níž sídlíme. Díky
ochotě paní Šibřinové Jirkové a
zástupcůměsta Hlinska jsme
mohli v našich aktivitách po-
kračovat (v prostorách Klubu
seniorů) takřka bez přerušení.
Běhemměsíce září a začátku
října jsme se postupně stěho-
vali zpět na naši „základnu“ do
budovy bývalémateřské školky
v ulici K. Lidického. K naší ra-
dosti máme v budově nově vý-
tah, což ocení zejména rodiče
s kočárky. Nové prostředí nás
těší a na zvelebování prostor
stále pracujeme. Můžeme se
pochlubit novou sedací
soupravou (díky sponzorskému
daru od firmy Backer Elektro CZ,
a.s.). Chystáme další novinky
v podobě herních prvků pro
nejmenší (tzv. aktivity board).
Provázejí nás i změny, ze

kterých nemáme radost. V létě
jsme se rozloučili s naší dlou-
holetou lektorkou zdravotního
cvičení pro děti i maminky, paní

Ondrovou. Naopak od prosince
se těšíme na nová cvičení pro
děti s fyzioterapeutkou. V pro-
sinci nás dále čeká tradiční mi-
kulášská herna (5. 12. v dopo-
lední herně) s nadílkou pro děti.
Vánoční atmosféru podtrhne
kurz akvarelu s tvorbou vánoč-
ních přání (10. 12.).

Poděkování všem, kdo nás
podporují
Děkujeme za velkou podporu

městu Hlinsku a stejně tak Par-
dubickému kraji.
Velmi též děkujeme za fi-

nanční a věcnou podporu fir-
mám: Backer Elektro CZ, a.s.,
PŘÍHODA, s.r.o., INSTAVHlin-
sko a.s., M&MReality, Mlékárna
Hlinsko, a.s., Papírnictví Proko-
pův dům, Ovoce zelenina Pod
Rybníčkem, M-dveře, s.r.o. a
Zdravá výživa Třezalka.
Velké díky patří v neposlední

řadě všemmaminkám, které se
podílejí na chodu organizace a
mají napilno s přípravou aktivit
v hernách. Zároveň děkujeme
všem tatínkům i dědečkům, za
jejich podporu a ochotu pomoci
– letos to bylo vzhledem k celé-
mu několikačetnému stěhování
velmi potřebné!
Aktuální informace o našich

aktivitách najdete na našem
facebookovém profilu www.fa-
cebook.com/materskecent-
rum.hlinecanek. Dále na strán-
kách www.hlinecanek.cz,
tel. 728 460 403 či e-mailu:
hlinecanek@email.cz,
adresa sídla: Mateřské centrum
Hlinečánek, K. Lidického 1213,
Hlinsko

Poděkování ZŠ Resslova
V letošním roce probíhala finální úprava školní zahrady. Zahrada
byla vybavena herními prvky, mobiliářem, byly provedeny terénní
úpravy a poslední úpravou v letošním roce byla výsadba živého
plotu kolem celé zahrady. Sazenice nám zaplatil sponzor a práci
provedli zaměstnanci města Hlinska z oddělení městské zeleně.
Všem jejich pracovníkům, kteří se na této práci podíleli, velmi dě-
kujeme za skvěle odvedenou profesionální práci.
Ředitelství ZŠ Resslova

Vzpomínky

Dne 19. prosince 2022 uplyne 19 let 
od chvíle, kdy nás navždy opustila naše 
milovaná maminka a babička, paní 
Milada KADLECOVÁ z Košinova.

S láskou a úctou vzpomíná manžel 
a syn Pavel s rodinou.

Dne 2. prosince 2022 uplynulo už 
dlouhých 9 let, kdy nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, tatínek a dědeček pan 
Stanislav TLAPÁK z Hlinska. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu 
prosím tichou vzpomínku. 

S láskou v srdci stále vzpomínají a nikdy 
nezapomenou manželka Marie, dcera Dana 
s rodinou, syn Stanislav a ostatní příbuzní. 
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Ohlas na sbírku Diakonie Broumovměla velký
ohlas, překonala všechna očekávání
V týdnu od 14. až 20. listopa-

du 2022 se v Centru Jana XXIII.
uskutečnila sbírka oblečení a
dalších potřebných věcí pro Di-
akonii Broumov.
Rádi bychom poděkovali

všem dárcům, kteří přispěli do
společného balíku sbírky oděvů
a všeho dalšího potřebného
zboží pro lidi v nouzi, kterou
Centrum Jana XXIII. v Hlinsku v
tomto listopadovém týdnu
uspořádalo. Sbírka byla splně-
ním prosby z Diakonie Brou-
mov z důvodu vyprázdněných
skladů. Jsme velmi vděční za
ohlas, který tato sbírka vyvola-
la. Překonala vmnožství pře-
daných věcí všechna naše oče-
kávání. Ráda bych poděkovala
všem dárcům, kteří věnovali do
sbírky to, co sami neupotřebí a
lidem v nouzi to pomůže. Ve

středu 23. listopadu jsme všemi
balíky zaplnili bezezbytku celý
prostor velkého nákladního
auta.
Děkuji všem přátelům, kteří

se podíleli na organizaci sbírky,
děkuji všem, kteří strávili více

než týden v prostorech Centra,
aby nacházeli nová a novámís-
ta pro uložení, než se sbírka od-
vezla do Broumova. Děkuji za
všechen strávený čas, který vě-
novali po celý týden ukládáním
oděvů a dalších věcí, které se ve

sbírce objevily do přepravních
pytlů. Sbírku považuji za velmi
vydařenou a věřím, že pomůže
lidem, kteří se ocitli v situaci,
kdy nemají finance nazbyt. Rá-
da bych na závěr podotkla, že
tato iniciativa pomoci potřeb-
nýmmá i druhý rozměr – soci-
ální. Nejprve sdílení osobních
příběhů při předávání věcí do
sbírky a rovněž dále tato akce
ukázala, kolik lidí blízkých i
vzdálenějších se dokáže
semknout v pomoci a také si po
akci na chvíli sednout k jedno-
mu stolu a společně sdílet spo-
lečenství, které se v dnešních
dnech stává stále vzácnějším.
Děkuji.
Za všechny přátele z Centra

Jana XXIII. děkuje Lída Pavli-
šová

Láska, pokora, úžas a vděčnost.
To jsou Vánoce…
PříběhMarie putující spolu s Josefem do Betléma násmnohé z nás
provází již od narození. Oni neměli, kde by hlavu složili, až nakonec
nalezli útočiště v chudé stáji, kdeMarie porodí syna, položí jej do
jesliček a narozené děťátko dostane jméno Ježíš. Zářící hvězda na
nebi přivádí k Ježíškovi nejen pastýře amudrce, ale také všechny,
kteří v Něm a ve světle nad Betlémem vidí novou radost i naději.
Příběh se odehrál před více dvěma tisíci lety, ale můžeme si ho při-
pomínat každodenně i v současné době. I mymůžeme být oprav-
dovými účastníky Betlémského příběhu, jen je potřeba více vnímat
život okolo nás. I tady a teď se „píší“ podobné příběhy těch, kteří se
ocitnou v situaci Marie a Josefa, anebo naopak semymůžeme stát
těmi, koho se těžkosti druhých nechtějí dotýkat. PříběhMarie a
Josefa, kteří hledají příbytek pro narození svého děťátka je stále ži-
vý. A alespoň v tomto vánočním čase, kdy v srdci amysli více vy-
vstávají myšlenky týkající se lidských hodnot a dobra, je dobré si
uvědomit, co je v životě důležité. Pokud si uvědomujeme, že život
netvoří jen hmotné věci, ale drobné střípky obyčejných všedních
radostí, pak nám smysl života neuniká. Je důležité vědět, že štěstí je
jen poloviční, když se o něj není s kým podělit, a že smutek je
dvojnásobný, když nám z něj nemá kdo pomoci. Nejdůležitější
hodnoty tkví v nás, v našem chování, v pochopení, žemá smysl
odpouštět a žít tak, aby svět okolo nás byl světem porozumění a
lásky, abychom zbytečnýmimalichernostmi život neztěžovali sobě
ani druhým. Važme si pospolitosti rodiny, važme si našich přátel a
blízkých nejen v čase vánočním, ale také během celého roku. Ne-
zapomínejme podat pomocnou ruku i lidem opuštěným a potřeb-
ným, protože ne každýmá to štěstí, že je obklopenmilující rodi-
nou. Pokud toto pochopíme a dokážeme i dát, dáváme tu pravou
LÁSKU, která z nás bude vyzařovat a pocítí ji i naše okolí.
LÁSKA, POKORA, ÚŽAS a VDĚČNOST – to jsou Vánoce.
Přeji nám všem, aby jejich prostá vznešenost byla nadějí pro pro-
bouzení dobroty a laskavosti i ve dnech všedních. Vždyť LÁSKA je
jedinou nadějí tohoto světa.
Lída Pavlišová, Centrum Jana XXIII.

Provozní doba TIC o Vánocích
Turistické informační centrum bude ve dnech 24.-
26.12., 31.12. a 1.1. zavřeno. V pátek 23.12. a v pátek
30.12. bude otevřeno do 8 do 12 hodin. Ostatní dny
bude otevřeno dle běžné provozní doby, a to od 8
do 16:30 hodin. TIC Hlinsko

TŘÍKRÁLOVÁSBÍRKA 2023

V PŘÍPADĚ ZÁJMU volejte na telefonní číslo 604 249 930 – pa-
ní Ivana Obrovská. Sbírka se koná v sobotu 7. ledna 2023.
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Zástupci ČHJ Hlinsko opět ve vedení České
hasičské jednoty
V sobotu 15. října se v Olbra-

movicích konal VII. řádný sjezd
České hasičské jednoty. Volební
zasedání se uskutečnilo za
účasti 64 delegátů po pěti letech
od posledního sjezdu. Pozvání
přijali generální ředitel Hasič-
ského záchranného sboru České
republiky generálporučík Vla-
dimír Vlček, prezident Morav-
ské hasičské jednoty Zdeněk
Milan a náměstkyně starostky
Sdružení hasičů Čech, Moravy a
Slezska Dana Vilímková. Po za-
znění státní hymny a uctění
památky zesnulých členů pre-
zident ČHJ Vasil Silvestr Pekar
zahájil jednání a přivítal pří-
tomné delegáty a vzácné hosty.
V rozsáhlé zprávě doplněné
prezentací zhodnotil činnost
České hasičské jednoty
za uplynulé pětileté období.
Předseda návrhové komise

Daniel Frei posléze představil
programové zaměření činnosti
ČHJ pro období let 2023 až 2027.
V souladu s programovým pro-

hlášením bylo konstatováno,
že Česká hasičská jednota se
stala v uplynulém období pl-
nohodnotnou angažovanou
složkou občanské společnosti
v České republice, zvýšila se
aktivita většiny hasičských
sborů ČHJ a stabilizovala se
členská základna. Činnost členů
a všech organizačních složek
ČHJ v následujícím období do
roku 2027 bude i nadále zamě-
řena na rozšíření a zkvalitnění
veřejně prospěšné práce a spo-

lečenského působení mezi ob-
čany v duchu jejích stanov a
poslání.
U příležitosti sjezdu převzal

prezident ČHJ z rukou prezi-
dentaMHJ ZdeňkaMilana nej-
vyšší vyznamenání Moravské
hasičské jednoty „Řád Tita Krš-
ky“, jako výraz ocenění vzá-
jemné spoluprácemezi oběma
organizacemi. Po zprávách o
činnosti jednotlivých žup a
dalších diskusních příspěvcích
byla schválena změna stanov.

Poté proběhla volba vrcholných
orgánů České hasičské jednoty,
tedy prezidia ČHJ a ústřední re-
vizní komise. Post prezidenta
ČHJ znovu obhájil Vasil Silvestr
Pekar z Prahy. Náměstky prezi-
denta byli opětně zvoleni Milan
Jindřichovský z Hlinska, Lenka
Růžičková z Opatovic I. a Jiří
Soukup z Křepenic. Řadovými
členy prezidia pakMarek Kadlec
aMiroslav Obolecký z Hlinska,
MartinMacháček z Přelouče,
Alena Závitkovská z Opatovic I.,
Petr Dvořák a RomanHoudek
z Paběnic, Daniel Frei ze Župa-
novic, Michal Šmejkal z Příbra-
mi aMagdaléna Pilařová z Lib-
čic. Novou předsedkyní revizní
komise se stala Marcela Bouč-
ková z Nalžovic. Řadovými čle-
ny revizní komiseMartin Vaněk
z Podlažic a Barbora Vítová
z Opatovic I.
Sjezd byl zakončen schvále-

ním usnesení.
Mgr. Milan Jindřichovský,

náměstek prezidenta ČHJ
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Žijeme tu 
s vámi
104.7 FM
R-PCE

pardubice.rozhlas.cz
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Centrum Jana XXIII.
Pondělí: Výuka zpěvu sMonikouMaškovou 10 – 17 h (obj. předem
na tel. 724 568 602); Cvičení Pilates dospělí 17.15 – 19.30 h (paní Se-
merádová)
Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h; Výuka zpěvu sMonikouMaškovou 10 –
17 h; Modlitební setkání 18 – 19 h; Intervalový trénink – 19.15 –
20.15 h
Středa: Výtvarná dílna pro dospělé 13.45 – 16.30 h; Intervalový tré-
nink – 19.15 – 20.15 h
Čtvrtek: Cvičení Pilates dospělí 17.15 – 19.30 h
Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h
Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.30 h
Neděle: Bohoslužba 8 – 9 h; Spolčo dívek 13 -15 let 17.15 – 19 h

Aktivity mimo harmonogram
Neděle 12. prosince od 15 h – Adventní koncert v podání ZUŠ
Hlinsko
Sobota 17. prosince od 9 do 15 h – Zdobení vánočních ozdob – vý-
tvarná dílna
Úterý 20. prosince od 15 h – Posezení s koledou

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Zastáfka kafé

Kino
6. úterý 13.30 Za vším hledej ženu – Bio Senior
Komedie ČR, 105minut, 12-N, vstupné 70 Kč.
8. čtvrtek 19.00 Vánoční příběh
Komedie ČR, 118minut, 12-N, vstupné 150 Kč.
11. neděle 15.00 Největší dar
Pohádka ČR, 93minut, P, vstupné 130 Kč.
16. pátek 18.00 Avatar: TheWay ofWater
Fantasy film USA, dabing, 190minut, P, vstupné 150 Kč.
17. sobota 15.00 Dinosvět
Animovaný dobrodružný film USA, dabing, 93minut, P, vstupné
120 Kč děti, 140 Kč dospělí.
27. úterý 10.00 Princezna zakletá v čase 2
Fantasy pohádka ČR, 134minut, P, vstupné 130 Kč
27. úterý 15.00 Kocour v botách: Poslední přání
Animovaná komedie USA, dabing, 101minut, P, vstupné 130 Kč
děti, 150 Kč dospělí.
28. středa 15.00 Šoumen krokodýl
Rodinná dobrodružná komedie USA, dabing, 107minut, P, vstupné
110 Kč.

Předprodej a rezervace vstupenek – TIC Hlinsko/Betlém 731 697
418, pokladnaMFC nebo www.mfc-hlinsko.cz.
Vstupenky lze platit i kartou.

TVOŘIVÉ KURZY
Sobota 10. prosince od 14 h
MALOVÁNÍ NA TAŠKU ČI VAK
Cena 500 Kč (v ceně: 2x taška, 1x

vak +čaj/káva).
Sobota 17. prosince od 14 do

16 h a od 16 do 18 h
PERNÍKOVÉ CHALOUPKY
Cena 340 Kč/osobu. Vyrobím a
nazdobím si: 3 malé chaloupky
a 2 vánoční ozdoby + horký ná-

poj zdarma).
Rezervace na tel.: 739 295 647.

Knihovna
Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 15.30
St 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Čt 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 17
Pá ZAVŘENO ZAVŘENO
So 8 – 11 ZAVŘENO

PŮJČOVNÍ DOBAOVÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 19. 12. 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 20. 12. 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 15.30
St 21.12. 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Čt 22. 12 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 15
23.,24., 25., 26. 12. ZAVŘENO
Út 27. 12. 8 – 12, 13 – 17 9 – 12
St 28. 12. 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 15
Čt 29. 12. 8 – 12, 13 – 17 9 – 12
30.,31. 12. ZAVŘENO
Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197
!! NOVÉWEBOVÉ STRÁNKY !!!
www.knihovna-hlinsko.cz

Městské muzeum a galerie
Galerie

do 5. ledna 2023
MARTINHORÁK
Výstava obrazů

10. prosince 2022 až 29. ledna 2023
VINCENC ČERVINKA
Výstava obrazů

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h; So, Ne, svátky 13 – 16 h
24., 25., 31. 12. 2022 a 1. 1. 2023 – ZAVŘENO

Muzeum
do 26. února 2023

HRAČKA: CESTADODĚTSTVÍ
Výstava hraček – výběr ze sbírky Františka Kyncla

STÁLÁ EXPOZICE
Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrobky, zaniklá
a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina Adámkových.
Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h; So, Ne, svátky 13-16 h

24., 25., 31. 12. 2022 a 1. 1. 2023 – ZAVŘENO
Městskémuzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;

www.mmghlinsko.cz,
Facebook: Městskémuzeum a galerie Hlinsko

Neděle 18. prosince od 14 h
ZAVŘELOVIMUZIKANTI
Jejich umělecký vedoucí, diri-
gent, hudební skladatel a hli-
necký rodák Bohuslav Zavřel se
v těchto dnech dožil význam-
ného životního jubilea, a to še-

desáti let.
Předprodej vstupenek TIC
Hlinsko – tel.: 731 697 418.

Vstupné 150 Kč.

Orlovna

10. – 11. prosince od 10 do 16 h
SKANZEN PŘEDVÁNOČNÍ

V sobotumalý vánoční jarmark. Sobota a neděle – komentované
prohlídky, výroba svíček, prodej medů amedoviny,

občerstvení U Dubového Kelta.
Slavili Keltové Vánoce? Jaké tradice a zvyky tenkrát byly?

Navštivte zimní skanzen, pořiďte dárečky na řemeslném jarmarku.

Země Keltů
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Středa 7. prosince od 19 h
Veselé Velikonoce

Pantheon Production Praha
Nenapravitelný rošťák, profesionál a zvíře chystá fintu.
Divadlo je v rámci abonentního cyklu – podzim 2022

Vstupné 450 Kč.

Pátek 9. prosince
Koncert ZŠ Ležáků a Kvintetky

Koncertem bude provádět herečka amoderátorka
Jana Trojanová. Vstupné 50 Kč děti a 100 Kč dospělí.

Úterý 13. prosince od 15 do 18 h
Výměna a prodej abonentek stávajícím
předplatitelům – jarní sezóna 2023

Multifunkční centrum – kancelář v prvním patře

Pátek 16. prosince od 14 h
Prodej abonmá pro jarní sezónu 2023

Internetový prodej pro nové zájemce o jarní abonentní cyklus
2023. Více informací na www.mfc-hlinsko.cz.

Pondělí 19. prosince od 17 h
Zastupitelstvoměsta Hlinsko
Veřejnost je srdečně zvána.

Čtvrtek 22. prosince od 10 h
Prodej jednotlivých divadel z abonentního cyklu jaro 2023.

Více informací na www.mfc-hlinsko.cz.

Čtvrtek 29. prosince od 19 h
Normální debil 2

Východočeské divadlo Pardubice
Seriózní výlet do historie i parodická komedie.

Vstupné 350 Kč.

Připravujeme na leden

Neděle 1. ledna 2023 od 18 h
Slavnostní uvítání roku 2023 novoročním ohňostrojem
I letos vás zveme na betlémskou náves i přilehlých uliček,
abychom všichni dohromady přivítali přicházející nový rok.

Více informací, předprodej a rezervace vstupenek – Turistické in-
formační centrum na Betlémě – 731 697 418, pokladnaMul-

tifunkčního centra) nebo www.mfc-hlinsko.cz.
Vstupenky lze platit i kartou.

Multifunkční centrum
VESELÝ KOPEC

do 4. prosince
VÁNOCENAVESELÉMKOPCI

Veselý Kopec bude od 5. prosince uzavřen.

BETLÉMHLINSKO

7. prosince 2022 až 8. ledna 2023
BETLÉMVÁNOČNÍ

Vyzdobené roubenky přiblíží obyčeje provázející vánoční svátky v
minulosti. Možnost prohlédnout si lidové betlémy ze sbírekmuzea.

EXPOZICEMASOPUSTNÍCHOBCHŮZEKAMASEK ZHLINECKA

ŽIVÁHISTORIE, speciální programy pro školy a veřejnost
Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete na

www.betlem-hlinsko.cz v oddíle Živá historie. Na programy je nut-
né objednat se předem.

Návštěvní doba:Úterý až neděle od 8.30 do 16 h, polední přestáv-
ka od 12 do 12.30 h.

26.12. otevřeno od 13 do 16 h; 31.12. od 8,30 do 13 h.
Zavřeno bude 24.12., 25.12. a 1.1.

Muzeum v přírodě Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax
469 326 415 – správa; E-mail: muzeumvysocina@nmvp.cz
BetlémHlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec –

469 333 175 (průvodci). Oficiální webové stránkyMP Vysočina:
www.nmvp.cz; www.facebook.com/veselykopechlinsko

Muzeum v přírodě Vysočina

KULTURNÍ AKCE 

V CHOTĚBOŘI 12/2022 
12.12. 16:00 Vánoční tradice  

Podkroví Knihovny Ignáta Herrmanna 

Beseda Mgr. Stanislava Mikule z muzea ve Žďáru nad Sázavou o 

vánočních zvycích a tradicích.  70 Kč 

16.12. - 27.1. Vlaďka Mazurová – Mezičas  

Podkroví Knihovny Ignáta Herrmanna 

Výstava obrázků a keramiky. 

22.12. 17:00 Vánoční čas s Jů a Hele    

Kino Chotěboř 

Divadlo pro děti.  120 Kč 

Sobota 10. prosince od 14.30 h
POHÁDKAO PRAVÉMBOHATSTVÍ

Divadelní představení

Azylový dům Hamry

MC Hlinečánek
Pondělí
od 9 do 11 h – herna s tvořením a pohybem
od 13 do 14.40 h – hrátky s angličtinou

Úterý
od 9 do 11 h – herna s písničkou
od 15 do 19 h – setkání příznivců alternativního vzdělávání

Čtvrtek
od 9 do 11 h –herna s angličtinou pro batolata
od 15.15 do 16 h – Angličtina pro předškoláky

Pátek
od 15 do 17 h – setkání maminek – volná herna

Další připravované aktivity
Středa 7. 12. od 7.15 h – Spontánní tanec
Sobota 10. 12. od 10 do 17 h – Kurz akvarelu
Středa 14. 12. od 9 do 12 h – Dítě na srdci
Psychoprofilaxe v těhotenství a cvičení pro těhotné
Cvičení s fyzioterapeutkou – bude upřesněno
Bližší info na hlinecanek@email.cz, tel.: 728 460 403, www.hline-
canek.cz, nebo na Facebooku. Změna vyhrazena.



Koupím obrazymalířů Vysočiny: Červinka, Beneš, Sodomka,Wag-
ner, Dvořák, Hanych, Lukášek, Bukáček, Sigmund, Vovsová, Ma-
coun, Porš, Panuška, Honsa, Bubeníček, Kaván, Cína – Jelínek, Ně-
mec, Zezula, Odvárka, Balíček a další. Tel: 603 294 594.
Sběratel koupí odznaky, řády a vyznamenání; případně i celou
sbírku. Nabídky na tel. č.: 720 192 351, případně na e-mail:
askel@centrum.cz.
Pronajmu garáž u teplárny. Tel.:724 576 845.
Prodám český česnek (modrý paličák) – 150 Kč/kg; mákmodrý –
120 Kč/kg a kmín – 140 Kč/kg. Tel.: 720 102 472.
Prodám zánovní 4 ks pneu s letním vzorkem na Škodu Octavii, R
15x195. Cena 2 500 Kč. Tel.: 737 788 720.
Prodám zachovalou koženou sedací soupravu; sadu litých kol vel.
185/60 R14; motor 380 V; nepoužitou 4 trubicovou zářivku.
Tel.: 721 585 091.
Koupím garáž a starší akumulačky. Tel.: 705 279 006.
Prodám nové kolečkové brusle, vel. 8 až 8,5 – 1 100 Kč; housle k
dekorativním účelům – 3.900 Kč; el. mixér – 500 Kč
Tel.: 725 766 142.
Pronajmu byt 3+kk s balkonem vHlinsku. Vlastní topení, nízké
náklady na energie. Tel.: 704 138 683.
Koupím obrazy Františka Kavána a GustavaMacouna. Platba v
hotovosti, solidní ceny. Kontakt: tel. 728 452 967, email: ja-
kub.hruska@geology.cz.
Prodám lyžařské boty vel. 5 a 6,5;
dětské posunovací brusle vel. 35-
38; lyže dětské délka 120 cm –
sjezdové; přilba dětská.
Tel.: 606 276 046.
Prodám zánovní pneuMichelin,
nový disk 13´´, na Renault Me-
gane roč. 96-97, zánovní zimní.
Cena disku 1 000 Kč. Kožené boty
vel. 44 s beránkem, nenošené.
Cena 500 Kč. Tel.: 604 271 922.
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Nevíte
co darovat?

Optika Petříkovi
Dvořákovo nábř. 269, Hlinsko

Tel.: 736 535 055          www.optika-petrikovi.cz

Přijďte si 
pro dárkový 
poukaz

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků a umění poradí
a vykoupí šperky, mince, obrazy, sklo, porcelán, hodiny -

poklady z půdy.

Prodejna Hlinsko - pod nádražím „Levný obchod - bazar”
Josef Novák. Tel.: 606 953 652. Po dohodě přijedu i domů.

rozměr 9,8 x 2,5 cm

 

vivere@hlinecko.cz
www.vivere.cz

Kontakt: 777 13 16 13

 

Kontakt: 777 13 16 13
vivere@hlinecko.cz

www.vivere.cz

pro domácnosti i firmy 

èištìní 
kobercù 

a èalounìného
nábytku

èištìní 
kobercù 

a èalounìného
nábytku

Soukromá inzerce
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Bazén
PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út – Čt 6.30 – 7.45 15.00 – 21.00
Pá 6.30 – 7.45 16.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00
Ceny: dospělí 50 Kč/1 hod., děti do 15 let – 40 Kč/1 hod.
Tel.: 608 042 627.

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 80 Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20minut cvičení
+ 5minut whirlpool + volné plavání

PROVOZNÍ DOBA SAUNY
Po zavřeno
Út, Čt 15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá 15.00 – 21.00 –muži
So 13.00 – 19.00 – společná
Ne zavřeno

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 608 042 627.

PROVOZNÍ DOBA BĚHEMVÁNOČNÍCH SVÁTKŮ
Bazén Sauna
Pá 23. 12. 10 – 19 13 – 19 –muži
So 24. 12. ZAVŘENO
Ne 25. 12. ZAVŘENO
Po 26. 12. ZAVŘENO
Út 27. 12. 10 – 19 13 – 19 – ženy
St 28. 12. 10 – 19 13 – 19 –muži
Čt 29. 12. 10 – 19 13 – 19 – ženy
Pá 30. 12. 10 – 19 13 – 19 –muži
So 31. 12. ZAVŘENO
Ne 1. 1. 2023 13 – 19 ZAVŘENO
Po 2. 1. 2023 ZAVŘENO
V neděli 1. 1. 2023 – plavání zdarma.
Od úterý 3. 1. 2023 provoz dle platné provozní doby.

Šachy

Hlinecký dvojpěšec, turnaj dvojic

Celkem se zúčastnilo 40 hráčů/hráček. Hrálo se, jak název turnaje
napovídá, ve dvojicích. Vítězem se stalo družstvo Hylamy z Ústí
nad Orlicí ve složení Jan Pokorný aMarian Pokorný. Na druhém
místě skončilo domácí družstvo s názvem Zmrzlý housky ve slože-
ní Josef Vacek a Pavel Tichý. Na třetímmístě skončilo družstvo
Bystřice ve složení Ivo Šorf a Filip Šorf.
Turnaj se konal ve spolupráci s DDMHlinsko za finanční podpory
města Hlinska.
Tímto bych chtěl poděkovat všem, kteří se podíleli na zajištění to-
hoto turnaje a všem zúčastněným, kteří si přišli na tento turnaj
zahrát. Odstoupivší šumperské dvojici Zip a hlavněMartinu Kli-
mešovi přeji brzké uzdravení a hodně sil do dalších turnajů.
Těším se na vás na příštím ročníku!
Ing. Slavomil Dvořák, ŠOHlinsko

Děkujeme všem našim partnerům a kolegům za vzájemnou spolu-
práci nejen v roce 2022.
Přejeme krásný a klidný vánoční čas a do nového roku 2023 vám,
vašim blízkým i všem občanůmHlineckamnoho zdraví, lásky,
štěstí a úspěchů v pracovním i osobním životě. Budeme se těšit na
další úspěšnou spolupráci!MASHlinecko

Poděkování Tip na vánoční dárek

Nová fotografická kniha oHlinsku
Po úspěchu prvního dílu,
který vyšel před třemi
roky, bylo letos vydáno
pokračování fotografické
knihy o Hlinsku. Kniha s
názvemHlinsko včera a
dnes II zachycuje na do-
bových a současných
fotografiích historickou
proměnu a podobu
města Hlinska.
Jednotlivé dvojice fotek
jsou doplněny krátkými
texty, popisující vyobra-
zené události.
Kniha je k zakoupení v Turistickém informačním centru na Bet-
lémě za částku 200 Kč. A pod vánočním stromečkemmůže udělat
radost nejednomu z vás. (red)
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Hlinecké házenkářky zakončily podzimní
sezonu na vítězné vlně
Cílem podzimní časti sezony

2022/2023 byl postup do finá-
lové skupiny, která bojuje o ti-
tul. Tento cíl byl splněn, když
děvčata obsadila třetí příčku
základní skupiny C+D.

V lize žen národní házené se
již druhým rokem uplatnil nový
herní systém, který spočívá v
rozdělení do tří základních
skupin, ze kterých vzejdou
účastníci finálové skupiny a
dvou skupin o udržení.
Po krátké letní přípravě děv-

čata zahájila sezonu utkáním
na hřišti v Krčíně. Po nepře-
svědčivém výkonu prohrála
18:26. Další tři utkání již byla
vítězná. Na domácím hřišti se
Studénkou a Chropyní a na
venkovním hřišti v Pustějově.
Utkání s Dobruškou a Starou Vsí
pro nás skončila prohrou. Bě-
hem těchto utkání jsme bojo-
valy nejen se soupeřem, ale i s
absencí některých hráček. Dů-

vodem byla zranění, studium či
rodinné důvody. Proto jsme
oslovily „děvčata v záloze“ jme-
novitě PetruMelounovou, Janu
Horáčkovou a Ivu Volfovou,

která nám svými výkony po-
mohla zvládnout nejednu těž-
kou situaci. Díky děvčata!
Poté se již naplno projevila

síla kolektivu a srdíčko na

správnémmístě a děvčata po-
dávala jeden parádní výkon za
druhým. Skvělé výkony podá-
vala naše útočná řada, která s
235 nastřílenými brankami byla
čtvrtým nejlepším útokem z
celé ligy. Za zmínku ještě stojí
fakt, že naše útočnice Petra Do-
stálová, která nastřílela během
podzimní části 135 branek, se
stala jednou z nejlepších střel-
kyň celé ligy! Pět vítězství a
jedna remíza v řaděmluví za
vše. Třešničkou na dortu bylo
závěrečné utkání na domácím
hřišti s družstvemDobrušky,
který v loňské sezoně získal ti-
tul mistra národní házené. Toto
utkání pro nás bylo vítězné v
poměru 29:27. Děvčatům patří
velké poděkování za předvede-
né výkony.
Nyní následuje pauza a nabí-

rání nových sil, abychom
6.1.2023mohly začít přípravu
na jarní sezonu, ve které nás
čeká 12mistrovských utkání.
Na závěr bychom rády podě-

kovalyměstu Hlinsko v čele s
panem starostou Krčilem, které
se postaralo o nový povrch
(umělá tráva) na našem hřišti,
dále všem příznivcům našeho
sportu a sponzorům COOP JED-
NOTA, IG SERVICE s.r.o., INSTAV
a.s., TATRAMLEKO, GRAFIES,
MEDICALFOX.
Šárka Kvapilová, Eva Ka-

daníková, HKHlinsko

Sestava týmu
Brankářky – Veronika Slá-

mová, Eliška Kropáčková
Obrana – Ivana Volfová, Ve-

ronika Hromádková, Irena
Mrkvicová, Natálie Zahálková,
Kristýna Dunková
Útočnice – Štěpánka Po-

láčková, Petra Dostálová, Ni-
kola Kvapilová, Linda Hudcová,
Eliška Hromádková

Již po 37. začneme poslední den roku sportovně. Startujeme v pří-
větivých 10 hodin na náměstí. Trať povede lipovou alejí (Kupeckou
stezkou) na Studnický kopec a dále po červené, jak známe z hli-
necké osmičky – Studnice – Hamry – Lázně vodárna.
Zveme všechny, kteří mají chuť odstartovat Silvestra plného po-
hody a hodování aktivně a na čerstvém vzduchu s krásnými vý-
hledy na Hlinecko.
ZaMaraton klub Josef Leszkow

Pozvánka na Silvestrovský běh
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Redakce Hlineckých no-
vin přeje čtenářům krásné
prožití vánočních svátků
a šťastné vykročení do

nového roku.


